РЕМОНТНЕНСКИЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 26.08.2024

с. Ремонтное

N199/1

О  проведении муниципального этапа
Конкурса «ЕГЭ по вопросам
семьи и семейных ценностей в Ремонтненском районе»

В соответствии с приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской области (далее МО и ПО РО) от 09.08.2024 №753 «Об утверждении Положения об областном конкурсе «ЕГЭ по вопросам семьи и семейных ценностей», в рамках объявления в Российской Федерации 2024 года -
«Годом семьи», в целях формирования у молодёжи уважения к традиционным семейным ценностям, осознания значимости вопросов защиты семьи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном этапе конкурса «ЕГЭ по вопросам семьи и семейных ценностей» (далее Конкурс) (Приложение №1 ).
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа Конкурса согласно приложению № 2.
3. Утвердить состав комиссии по составлению заданий для проведения муниципального этапа Конкурса согласно приложению № 3.
4. Утвердить состав жюри по проверке работ участников муниципального этапа Конкурса согласно приложению № 4.
5. Председателю комиссии по составлению заданий для проведения муниципального этапа Конкурса представить разработанные задания для проведения муниципального   этапа   Конкурса   в   отдел   образования (Плужниковой Н.В.) в срок до 30.09.2024 года.
6. Руководителям образовательных организаций района:
6.1.  Провести муниципальный этап Конкурса 13.11.2024 года.
6.2. Обеспечить участие обучающихся 11 классов в муниципальном этапе Конкурса.
6.3. Предоставить для проверки работы участников конкурса 13.11.2024 года в отдел образования.
7. Плужниковой Н.В., заместителю заведующего отделом образования, сформировать и направить в министерство общего и профессионального образования Ростовской области заявку на участие в областном конкурсе «ЕГЭ по вопросам семьи и семейных ценностей» по итогам проведения муниципального этапа Конкурса до 20.11.2024 года.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Плужникову Н.В., заместителя заведующего отделом образования.

Плужникова Н.В. , 8(86379)31361

Приложение №1 к приказу Ремонтненского   отдела образования
Администрации Ремонтненского района
от 26.08.2024 №199/1

Положение
o муниципальном конкурсе
«ЕГЭ по вопросам семьи и семейных ценностей»

1. Общие положения
1.1. Муниципальный этап конкурса «ЕГЭ по вопросам семьи и семейных ценностей» организует и проводит Ремонтненский отдел образования Администрации Ремонтненского района.
1.2. Данный конкурс проводится в связи с объявлением в Российской Федерации 2024 года - «Годом семьи».

2. Цели и задачи
2.1. Цель конкурса — привлечение внимания молодёжи к необходимости уважения, сохранения и защиты семейных ценностей.
2.2. Конкурс направлен одновременно на популяризацию традиционных семейных ценностей, а также на отработку навыков сдачи ЕГЭ.

3. Пoрядoк проведения конкурса
3.1. .   Для   подготовки   и   проведения   районного   конкурса создается организационный комитет (далее — Оргкомитет). Оргкомитет обеспечивает проведение   районного   конкурса   «ЕГЭ   по вопросам   семьи и семейных ценностей» и распространение информации о нем в соответствии с настоящим Положением.
3.2. Муниципальный этап областного конкурса проводится 13.11.2024
года.
3.3. Длительность проведения муниципального этапа конкурса -1,5 часа
(рассадка и инструктаж не входит в данное время).
3.4. К участию в муниципальном конкурсе допускаются обучающиеся 11—х классов 2024-2025 учебного года общеобразовательных организаций Ремонтненского района.

4. Жюри конкурса
4.1. Жюри конкурса формируется организаторами конкурса.
4.2. Проверка работ осуществляется не позднее 3 дней, следующих за датой проведения конкурса, комиссией, утвержденной приказом отдела образования Ремонтненского района.

5. Пoдведение итогов и награждение победителей
5.1.  Подведение   итогов муниципального конкурса «ЕГЭ по вопросам

семьи и семейных ценностей» осуществляется не позднее 5 дней после его проведения.
5.2. Победители конкурса награждаются дипломами 1, 2 и 3 степени.

Приложение №2 к приказу Ремонтненского   отдела образования
Администрации Ремонтненского района
от 26.08.2024 №199/1

Состав оргкомитета
по проведению муниципального этапа областного конкурса «ЕГЭ по вопросам семьи и семеиных
ценностей»

Председатель оргкомитета: Плужникова Н.В., заместитель заведующего отделом         образования.
Члены оргкомитета: Шубаева Н.И., заведующий ИМЦ;
Юхнова А.П., ведущий специалист РОО.

Приложение №3 к приказу Ремонтненского
 отдела образования
Администрации Ремонтненского района
от 26.08.2024 №199/1

Состав комиссии
по составлению задании для проведения муниципального этапа
областного конкурса «ЕГЭ по вопросам семьи и семейных
ценностей»

Председатель	комиссии: Тимченко Е.Н.,	учитель	истории  , директор МБОУ Приволенской СШ.
Члены комиссии:
1. Пожидаев А.С.,	учитель	истории	и	обществознания МБОУ Ремонтненской гимназии №1;
2. Пресмакова О.А.,	учитель	истории	и	обществознания МБОУ РСШ №2;
3. Ушакова О.В., учитель русского языка и литературы МБОУ Ремонтненской гимназии №1.

Приложение №4 к приказу
[bookmark: _GoBack] Ремонтненского   отдела образования
Администрации Ремонтненского района
от 26.08.2024 №199/1

Состав
жюри по проверке работ участников муниципального этапа областного конкурса «ЕГЭ по вопросам народного искусства и
культурного наследия»

Председатель	жюри:	Моргунова Н.В.,	учитель	русского	языка	и литературы МБОУ Ремонтненской гимназии №1.
Члены жюри:
1. Плужникова О.В.,	учитель	русского	языка	и	литературы	МБОУ РСШ№2 ;
2. Белоконева С.И.,	учитель	русского	языка	и	литературы	МБОУ РСШ№2.